



Produktinformation

Telefon:
Fax:
E-mail:
Web:

Lieferant

Dextro Energy GmbH & Co. KG
Hafenstraße 77
DE-47809 Krefeld

Telefon: +49 2151 5227 0
Fax: +49 2151 5227 369
E-mail: info@dextro-energy.com
Web: www.dextro-energy.com

01. Allgemeine Informationen

Artikelnummer: 102131094
Herstellbezeichnung: Dextro Energy* Iso Fast Fruit Mix
Verkehrsbezeichnung: Getränkpulver mit Kohlenhydraten und Mineralstoffen für Ausdauersportler. Tropischer Fruchtgeschmack.
Beschreibung CU: 3-Randsiegelrandbeutel mit Getränkpulver netto 56g/ brutto 58,9g
CU mit MHD, Lotcode LXXXX, Uhrzeit codiert
(Schema: MM/JJJJ LXXXX HH:MM)
Beschreibung TU: Tray-Hood Umkarton netto 672g/ brutto 825g
TU mit MHD, Lotcode LXXXX und Uhrzeit und Sorte „Fruit Mix“ codiert (Schema:
MM/JJJJ LXXXX HH:MM Fruit Mix)
Lagerbedingungen - ungeöffnet: trocken, RT (5-25°C) Trocken lagern. Vor Wärme und direkter Sonneneinstrahlung schützen.
Gesamt MHD: 24 Monate

02. Verbraucherinformation

Zutaten: Saccharose, Maltodextrin, Dextrose, Mineralstoffmischung (Natriumcitrat, Kaliumcitrat, Magnesiumsalze der Zitronensäure, Kaliumchlorid, Natriumchlorid), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aromen, Farbstoff (Carotin), Rote Bete Saftpulver.

*enthält Kohlenhydrate

Kohlenhydrat-Elektrolyt-Lösungen tragen zur Aufrechterhaltung der Ausdauerleistung bei längerem Ausdauertraining bei und verbessern die Aufnahme von Wasser während der körperlichen Betätigung. Eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig.

Empfohlene Verzehrsmenge im Sport: 1 Portion pro Stunde.

Zubereitung: 1 Sachet (56 g) in 750 ml Wasser auflösen (1 Portion).

Allergeninformation Kann Spuren von Milch enthalten.

03. Sensorik

Sensorik

Produkt - 56 g für 750 ml Wasser
Zubereitungsmethode 1:
Produkt - Aussehen: Gelblich-rötliches, leicht trübes Getränk
Produkt - Geruch: fruchtig nach tropischen Früchten und Orange
Produkt - Geschmack: säuerlich, süß, nach tropischen Früchten, kein Fremdgeschmack

04. Nährwertangaben - Deklaration

	Einheit	pro 100 g		pro Portion (56 g)	
			NRV(%)		NRV(%)
Brennwert kJ	kJ	1.572,00	19,00	880,00	
Brennwert kcal	kcal	370,00	19,00	207,00	
Fett	g	< 0,5	0,70	0,00	
- Gesättigte Fettsäuren	g	0,00	0,00	0,00	
Kohlenhydrate	g	87,00	33,00	49,00	
- davon Zucker	g	61,00	68,00	34,00	
Eiweiss	g	0,00	0,00	0,00	0,00
Salz	g	1,50	25,00	0,86	
Kalium	mg	535,00	27,00	300,00	15,00
Magnesium	mg	100,00	27,00	56,00	15,00
Natrium	mg	616,00		345,00	

NRV (%) = Nährstoffbezugswert

05. Nahrungsmittelintoleranz/Allergene

Allergen	Ja	Spuren	Nein	Kommentar
Glutenhaltiges Getreide / daraus hergest. Erzeugnisse	☐	☐	☒	
Krebs / Krebstiererzeugnisse	☐	☐	☒	
Eier / Eierzeugnisse	☐	☐	☒	
Fisch / Fischerzeugnisse	☐	☐	☒	
Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse	☐	☐	☒	
Soja / Sojaerzeugnisse	☐	☐	☒	
Milch / Milcherzeugnisse (einschl. Lactose)	☐	☒	☐	
Schalenfrüchte / daraus hergestellte Erzeugnisse	☐	☐	☒	
Sellerie / Sellerieerzeugnisse	☐	☐	☒	
Senf / Senferzeugnisse	☐	☐	☒	
Sesamsamen / Sesamerzeugnisse	☐	☐	☒	
Schwefeldioxid / Sulfit (SO ₂) > 10 mg/kg	☐	☐	☒	
Lupine / Lupinenerzeugnisse	☐	☐	☒	
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse	☐	☐	☒	
Schalentiere / Muscheln	☐	☐	☒	
Andere	☐	☐	☒	
Allergene EU15 Kommentar	☐	☐	☐	

z.B. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Makadamianuss, Queenslandnuss

06. Besondere Ernährungsweisen

Bezeichnung	Ja	Nein	Kommentar
Vegan	☒	☐	
Ovo-lacto-vegetabil	☒	☐	
Ovo-vegetabil	☒	☐	
Lacto-vegetabil	☒	☐	
Kosher	☐	☒	
Halal	☐	☒	
Glutenfrei	☒	☐	
diabetiker-geeignet	☐	☒	

07. Besonderheiten

Bezeichnung	Ja	Nein	Kommentar
GVO	☐	☒	Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003
Bestrahlung	☐	☒	
Novel-Food	☐	☒	
Nanotechnologie	☐	☒	